ПРОТОКОЛ
ОБ ИТОГАХ АУКЦИОНА
     по продаже изъятого на основании решения суда выявленного объекта

                                                 культурного наследия

г. Тверь

                       «03» декабря 2021 года
Инициатор публичных торгов: Главное управление по государственной охране объектов культурного наследия Тверской области.

Адрес: 170100, г. Тверь, ул. Новоторжская, д. 10.

Тел. 8 (4822) 34-50-64.

Заказчик публичных торгов: Министерство имущественных и земельных отношений Тверской области.
Адрес: 170100, Тверская область, г. Тверь, пл. Святого Благоверного Князя                                         Михаила Тверского, д.2.

Тел. 8 (4822) 33-11-57.

Организатор публичных торгов: Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр обеспечения организации и проведения торгов».
Адрес: 170100, Тверская область, г. Тверь, пл. Святого Благоверного Князя Михаила Тверского, д.2.

Тел. 8 (4822) 33-12-54.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Улупов Д.В.

Заместитель председателя комиссии: Струев В.В.
Члены комиссии: Цветков М.Ю., Полякова М.В.

Отсутствовал по уважительной причине: Макшанцев А.И.
На заседании аукционной комиссии присутствуют 4 члена комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.
Лот 1: Здание производственное, назначение: нежилое, общей площадью 328,5 кв.м, количество этажей: 1, кадастровый номер: 69:40:0400080:101, расположенное по адресу: Тверская область, г. Тверь, ул. Жигарева, д.16, являющееся выявленным объектом культурного наследия регионального значения: «Дом жилой, 2-ая пол. XIX в.» (далее – Объект), принудительно изъятое у собственника акционерного общества «Научно-исследовательский институт информационных технологий» (ИНН 6950145750, ОГРН 1126952002825), в связи с его неиспользованием в соответствии с целевым назначением.

Земельный участок из категории земель населенных пунктов, разрешенное использование: общественное питание, площадью 423 кв.м, с кадастровым номером: 69:40:0400078:941, расположенный по адресу: г. Тверь, ул. Жигарева, д.16,20, находящийся в собственности акционерного общества «Научно-исследовательский институт информационных технологий» (ИНН 6950145750, ОГРН 1126952002825), на котором располагается Объект, не является предметом аукциона. Права на данный земельный участок оформляются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Ограничения прав и обременения Объекта в Едином государственном реестре недвижимости: отсутствуют.

Начальная цена Объекта: 1 370 000 (один миллион триста семьдесят тысяч) руб. с учетом НДС.

Шаг аукциона: 68 500 (шестьдесят восемь тысяч пятьсот) руб.
Размер задатка: 274 000 (двести семьдесят четыре тысячи) руб.

Стоимость работ по сохранению Объекта: 102 933 122 (сто два миллиона девятьсот тридцать три тысячи сто двадцать два) руб.

Стоимость работ по составлению отчета об оценке рыночной стоимости Объекта: 10 500 (десять тысяч пятьсот) руб.
Стоимость работ по составлению сметного расчета: 0 (ноль) руб.
На участие в аукционе было зарегистрировано 2 (два) участника, указанные в таблице 1
Таблица 1
	№
п/п
	ФИО участника                         аукциона
	ФИО представителя
	Номер аукционного билета

	1
	Бердников Сергей Борисович
(170100, г. Тверь, ул. Андрея Дементьева, д.39, кв.29)
	-
	1

	2
	Целиков Артем Игоревич

(170021, г. Тверь, ул. Заречная, д.2, кв. 6)
	-
	2

Предложения о цене Объекта, вносимые участниками аукциона, указаны в таблице 2
Таблица 2
	№
п/п
	Цена Объекта, руб.
	Номер аукционного билета участника торгов, сделавшего предложение о цене Объекта

	1
	1 370 000,00
	2

	2
	1 438 500,00
	1

	3
	1 507 000,00
	1

	4
	1 575 500,00
	1

	5
	1 644 000,00
	1

	6
	1 712 500,00
	1

	7
	1 781 000,00
	1

Победителем аукциона признан участник под № 1 - Бердников Сергей Борисович (170100, г. Тверь, ул. Андрея Дементьева, д.39, кв.29).
Цена Объекта, предложенная победителем аукциона, составляет 1 781 000 (один миллион семьсот восемьдесят одна тысяча) руб.
Протокол о результатах аукциона является основанием для заключения с победителем аукциона договора купли-продажи Объекта.

При уклонении победителя аукциона от заключения договора купли-продажи Объекта задаток ему не возвращается и победитель аукциона утрачивает право на заключение договора купли-продажи Объекта.
Задаток, внесенный победителем аукциона для участия в аукционе, засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи Объекта.
Протокол составлен и подписан в двух экземплярах, один из которых находится у Организатора публичных торгов, второй - у победителя аукциона.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами аукционной комиссии.
Председатель комиссии:

_______________________ / Д.В. Улупов

Заместитель председатель комиссии:

_______________________ / В.В. Струев
Подпись члена комиссии:
_______________________/  М.Ю. Цветков

_______________________/  М.В. Полякова